教 私 第 ３ ５ ４ ５ 号

令和２年２月２８日

各私立学校設置者 様

各私立小・中・高・中等教育学校長 様

各私立幼稚園・認定こども園長 様

各私立専修学校・各種学校長 様

大阪府教育庁私学課長

令和２年度「学校給食・食育総合推進事業」について（通知）

標記事業の公募開始について、文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課か

ら連絡がありましたので、お知らせします。

事業内容等の詳細については、文部科学省ホームページ『企画競争・公募等の

公表』に掲載されていますので、次のアドレスからご覧いただきますようお願い

します。

なお、標記事業の受託を希望される場合は、委託要項・公募要領等をご確認の

上、令和 2 年 3 月 11 日（水）17 時までに必要書類を文部科学省担当課へ直接ご

提出ください。

【文部科学省ホームページアドレス『企画競争・公募等の公表』】

http://www-gpo4.mext.go.jp/KoboSRCH/list/kp010000.asp

※［公募の種類］に「企画競争」、［事業名（部分一致）］に「学校給食・食育総合推進事業」

と入力して検索してください。

また、令和元年度の委託先及び平成 30 年度以前の事業内容については、次の

文部科学省ホームページに掲載されていますので、あわせてご覧いただきますよ

うお願いします。

【文部科学省ホームページアドレス『社会的課題に対応するための学校給食の

活用事業について』】

https://www.mext.go.jp/a_menu/sports/syokuiku/1388910.htm

【文部科学省ホームページアドレス『つながる食育推進事業について』】

https://www.mext.go.jp/a_menu/sports/syokuiku/1385315.htm

大阪府教育庁私学課

検査・指導グループ 井上

TEL 06-6941-0351（内線 4882）

http://www-gpo4.mext.go.jp/KoboSRCH/list/kp010000.asp
https://www.mext.go.jp/a_menu/sports/syokuiku/1388910.htm
https://www.mext.go.jp/a_menu/sports/syokuiku/1385315.htm